Poder Executivo
 Ministério da Educação

Universidade Federai do Amazonas
Gabinete do Reitor 	 UFAM '

PORTARIAN°1105/2019

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO AMAZONAS, usando de
suas atribuições estatutárias; e

CONSIDERANDO o disposto na Lei if 11.091, de 12/01/2005, as Diretrizes
estabelecidas no Decreto n° 5.825, de 29/06/2006, a Portaria GR n°2.217, de 13/12/2006 e ainda
os Artigos 56 e 57 da Resolução n° 025/2013/CONSAD,

CONSIDERANDO a necessidade de recompor os membros da Comissão de
Implantação do Programa de Avaliação de Desempenho, estabelecidos anteriormente pela a
Portaria n°2097/2018,

RESOLVE:

RECONSTITUIR a Comissão do Programa de Avaliação de
Desempenho - PrAD, para proceder à FASE DE IMPLANTAÇÃO no Âmbito da Universidade
Federal do Amazonas/UFAM, composta pelos servidores abaixo nominados:

PRESIDENTE:
Tereza Cristina Borges Pinho Pinheiro/PROGESP
Administrador, SIAPE n°2179356

MEMBROS:
Amandio Jorge Taveira Venâncio - HUGV
Tecnálogo, SIAPE n° 0400281

Carlos Grimm Moniz Júnior CTIC
Analista de Tecnologia da Informação, SIAPE n°2178987

Cristian Jean Ramos — INC
Assistente em Administração, SIAPE n° 1554634

Geilson Teixeira dos Santos ICSEZ
Técnico em Agropecuária SIAPE n°2177752

Helida do Nascimento Barbosa — INC
Assistente em Administração, SIAPE n° 1645699

Herbett Segundo Rodrigues— PROPLAN
Estatístico, SIAPE ri° 2088431

lia ura Maria da Silva Jardim— PROEG
Assistente em Administração, SIAPE ri° 1171490

Josué Vieira Quaresma — HUGV
Assistente em Administração. SIAPE ri° 3028501

44

21a Edição de Boletim
21/03/2019

45

4 Poder Executivo
Ministério da Educação
Universidade Federal do Amazonas

k ,c.',..

T P

Og■

Gabinete do Reitor UFAM

Fls. 02 da 	 PORTARIAN°1105/2019

Kátia Rejane da Silva Rufino ICET
Técnico em Contabilidade, SIAPE tf 1825299

Lidismar Freitas de Farias Reis — CCS
Assistente em Administração, SIAPE n° 400069

Luana Montenegro Lima — PROGESP
Assistente em Administração, S1APE n°2176933

Maria do Perpetuo Socorro Nascimento de Souza — PROGESP
Auxiliar em Administração, SIAPE n° 401290

Neusa de Oliveira Soares — HUGV
Técnico de Enfermagem , S1APE ri° 1168966

Paulo ~ui° Lima de Matos - ISB
Assistente em Administração, S1APE n° 1554367

Robert Anderson Cardoso da Costa — lEAA
Assistente em Administração, SIAPE ri° 1046307

Rosely Pedraça de Azevedo Pereira — FAPSI
Técnico em Assuntos Educacionais, SIAPE ri' 6401302

Sebastião Carlos Cabral — CSG
Técnico em Artes Gráficas, SIAPE n° 400006

Sérgia Ornar Colares Alegria —PROGESP
Administrador, SIAPE n" 2168999

Silvia da Silva Mourão — PROGESP
Auxiliar em Administração, SIAPE n° 1168990

Thiago Rodrigues Cavalcante — PROGESP
Psicólogo Organizacional e do Trabalho, SIAPE n° 3016354

Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.

REITORIA DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO AMAZONAS, em Manaus,
18 de março de 2019.

SYLVIO MIO PUGA FE EIRA
Reitor

21 Edição de Boletim
21/03/2019